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Nie ma drogi na skróty 
Nie istnieją żadne drogi na skróty. Bóg nie ugnie 

się pod naszym nerwowym pośpiechem ani nie 
skorzysta z metod naszego wieku mechanizacji. 
Dobrze będzie, jeśli od razu przyjmiemy tę twardą 
prawdę, że: człowiek, który chce poznać Boga 
musi Mu poświęcić czas. Czasu poświęconego 
pogłębianiu znajomości z Bogiem nie można uważać 
za zmarnowany. Człowiek, który chce znać Boga, musi 
starać się spędzić maksymalnie wiele godzin na 
rozmyślaniu i modlitwie. To czynili dawni święci, to 
czynili godni chwały apostołowie i dobrzy prorocy, jak i 
wszyscy wierzący członkowie świętego Kościoła przez wszystkie pokolenia. 
Jeśli chcemy iść w tym pochodzie, musimy postępować tak samo.  

  A. W. Tozer 
 
 
 

 

W numerze również: Informacje o spotkaniach (str. 2-3), Modlimy się o… 
(str. 3), Nowe strony zboru w portalach społecznościowych (str. 4),  

Kronika najnowsza (str. 5-6), Historia wydań Biblii – cz. VIII (str. 6-7),  
Ogłoszenie o zlocie młodzieżowym (str. 8) 
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 Informacje o spotkaniach 

Nabożeństwa niedzielne (godz. 10:00)  
 4.02.2024 r. – kazanie: br. Ryszard Moryksiewicz, 

  prowadzenie: br. Daniel Perlikowski, 
 11.02.2024 r. – kazanie: br. Daniel Perlikowski,  

  prowadzenie: br. Sebastian  
  Kalinowski, 

 18.02.2024 r. – kazanie: pastor br. Sebastian 
  Kalinowski,  prowadzenie: 
  br. Ryszard  Moryksiewicz, 

 25.02.2024 r. – kazanie: br. Leszek Kowalik,   
  prowadzenie: br. Andrzej Wiśniewski, 

 3.03.2024 r. – kazanie: br. Ryszard Moryksiewicz, 
  prowadzenie: br. Daniel Perlikowski. 

Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do mniejszej sali na parterze na nieformalne rozmowy i 
dyskusje przy kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 
 Nabożeństwa są transmitowane na żywo na naszym kanale 
na YouTube pod adresem: youtube.kech-bydgoszcz.pl lub  
youtube.com/kechbydgoszcz. Zachęcamy do subskrypcji kanału 
tak, aby na bieżąco otrzymywać powiadomienia o nowych 
transmisjach. Odsyłacze zamieszczamy również na naszej stronie na 
Facebooku: fb.com/kechbydgoszcz. Z kolei archiwum nabożeństw w całości 
(w formie video) oraz kazań (w formie audio) można znaleźć na naszej 
stronie internetowej, dostępnej pod adresem: www.kech-bydgoszcz.pl. 

Spotkania czwartkowe (godz. 18:00) 
 1.02.2024 r. – studium biblijne,  

  prowadzenie:  
  br. Daniel Perlikowski, 

 8.02.2024 r. – spotkanie modlitewne, 

 15.02.2024 r. – studium biblijne –  
  prowadzenie:  
  br. Ryszard   
  Moryksiewicz, 

 22.02.2024 r. – spotkanie modlitewne, 

 29.02.2024 r. – studium biblijne – Szkoła Berejczyków, prowadzenie: 
  pastor br. Sebastian Kalinowski. 

Grupy domowe (dla wszystkich) 
 grupa os. Fordon – liderzy: Daniel Szarafiniak i Sebastian 

Kalinowski, 
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 grupa os. Błonie – lider: Andrzej Wiśniewski, 
 grupa dla małżeństw – co ok. 2 tygodnie w różnych lokalizacjach – 

lider: Daniel Perlikowski. 
Osoby chętne prosimy o kontakt z liderami grup. W spotkaniach danej grupy 
mogą uczestniczyć osoby zamieszkujące również inne dzielnice i miejscowości. 

Spotkania dla dzieci i młodzieży 
 szkółka niedzielna – dzieci w wieku od 3 do 6 lat po czasie uwielbienia 

w każdą niedzielę zapraszamy na lekcję biblijną. Zajęcia dla dzieci w 
wieku od 7 lat również zaczynają się po pierwszej części nabożeństwa, 
wypełnionej uwielbieniem poprzez śpiew (około godz. 10:30); 
W sprawie pytań i informacji odnośnie szkółek prosimy kontaktować się z 
s. Magdaleną Perlikowską; 

 „Dziupla malucha” – najmłodsze dzieci 
(poniżej 3 lat) pod opieką rodziców 
zapraszamy do pomieszczenia na I piętrze 
budynku, gdzie można wysłuchać przebiegu 
nabożeństwa przez głośnik;  

 „Dzieciaki z Bożej paki” – 2.02.2024 r. 
godz. 11:00-16:00, spotkanie przezna-
czone dla dzieci w wieku od 7 lat wzwyż; rodzice i opiekunowie proszeni 
są o wcześniejsze zgłaszanie chęci uczestnictwa dzieci s. Magdalenie 
Perlikowskiej; 

 spotkania młodzieżowe – mają miejsce w każdy piątek o 
godz. 18:30, z przerwą w czasie zimowych ferii szkolnych. 

Pozostałe spotkania cykliczne i inne 
 Szkoła Chrystusa – kolejne spotkanie z cyklu: 25.02.2024 r. po 

nabożeństwie, 
 spotkanie braterskie i siostrzane/babeczkowe – najbliższe 

zgromadzenia w marcu br., terminy zostaną podane w kolejnym numerze 

 Ewentualne zmiany terminów lub dodatkowe zgromadzenia ustalone w 
trakcie miesiąca podajemy na naszych stronach internetowych: 
www.kech-bydgoszcz.pl oraz facebook.com/kechbydgoszcz. 
 

Modlimy się o… 
♦ pastora oraz jego rodzinę, ♦ Radę Zboru, ♦ dzieci i młodzież, ♦ grupy 
uwielbiające i wszelkie inne służby, ♦ osoby młodsze, w średnim wieku i 
seniorów, ♦ osoby szczególnie potrzebujące modlitwy: br. Henryka Foksa, 
s. Krystynę Iwicką, br. Stefana Jabłońskiego, s. Donatę Klimas, 
s. Halinę Lipińską, br. Adama Ludiana, br. Tomasza Rossę, s. Monikę 
Siech, s. Dominikę Szarafiniak oraz rodziny opiekujące się chorymi, 
♦ prześladowanych chrześcijan, zwłaszcza w krajach islamskich i 
dyktatorskich, ♦ zakończenie działań wojennych na terenie Ukrainy, Gazy, 
Sudanu i w wielu innych miejscach oraz wszystkich uchodźców wojennych. 
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Nowe strony zboru w portalach społecznościowych 
Ogólnozborowy serwis na Instagramie 

Ponieważ w dobie wielu możliwości, co-
raz więcej osób korzysta również lub przede 
wszystkim z Instagrama, powstał serwis 
zboru również w tym portalu. Jego adres to 
instagram.com/kechbydgoszcz 
Zachęcamy do obserwowania regularnie 
dodawanych zdjęć i informacji. 
 
Młodzieżowy serwis na Instagramie 

Od niedawna istnieje również na tym 
samym portalu miejsce przeznaczone 
przede wszystkim dla młodych ludzi w 
zborze i ich działalności. Zostało ono 
nazwane „Fighters of God” (czyli „Boży 
wojownicy”) i dostępne jest pod adresem: 
instagram.com/fightersofgod_ 
(ostatni znak to podkreślnik, tzw. podłoga) 

 
Młodzieżowy serwis na Facebooku 

Obok istniejącej od 
niemal dekady ogól-
nozborowej strony na 
Facebooku, która obej-
muje wszelkie aktywno-
ści, powstała dodatkowa. 
Serwis szerzej i w głów-
nym stopniu poświęcony 
jest nastolatkom (i może 
też osobom nieco star-
szym) w naszej społeczności. Również tutaj nazywa się „Fighters of God”. 
Wyświetlić (a później też obserwować) go można pod adresem:  
fb.com/FightersofGod 
 

KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN – ZBÓR W BYDGOSZCZY 
♦ pastor Sebastian Kalinowski, ♦ sekretarz Andrzej Wiśniewski, ♦ skarbnik 

Piotr Wojciechowski, członkowie: ♦ Leszek Kowalik, ♦ Ryszard Moryksiewicz 
(t. 530-033-162), ♦ Daniel Perlikowski ♦ Marcin Wojciechowski 

 
REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Tekst: Sebastian Kalinowski, Druk: Monika Wojciechowska 
Projekt, skład (DTP), korekta: Daniel M. Jabłoński 

W numerze wykorzystano grafiki m.in. z trojmiasto.pl, pngwing.com, 
pngegg.com, friendshiptaipei.com, wikipedia.org. 
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 Kronika najnowsza 
Spotkanie adwentowe, grudzień 2023 r. 

Tydzień przed Świętami Bożego Narodzenia zbór wraz z udziałem wielu 
gości spotkał się na tradycyjnym już nabożeństwie adwentowym.  

  
W uroczystej atmosferze najpierw wysłuchaliśmy kazania br. Jana 

Murantego z Warszawy, który poruszył temat przyjścia Pana Jezusa, ale 
przede wszystkim powtórnego, które nastąpi u kresu czasów. Przypomniał 
znaki zwiastujące to wydarzenie, a także zwrócił uwagę na konieczność bycia 
gotowym, a nie kimś z sercem ociężałym i ospałym. Brat usłużył również z 
żoną instrumentalnie. Tego dnia doświadczyliśmy wielu wykonań muzycznych 
– oprócz większości członków grup uwielbieniowych, dla Pana śpiewała 
młodzież, dzieci, brat senior tradycyjnie zagrał na harmonijce, a nawet 
pojawiła się lokalna śpiewaczka operowa. W kolejnych częściach, 
przeplatanych czasem na posilenie ciała i rozmowy przy stołach, modliliśmy 
się o seniorów, dzieci otrzymały upominki, wszyscy śpiewaliśmy kolędy, by na 
koniec powspominać cały rok, oglądając otrzymane kalendarze na kolejne 
miesiące. Kilkoma myślami podzielił się również pastor. 
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Wydarzenie to nie odbyłoby się bez zaangażowania tak naprawdę 
dziesiątek zborowników, którzy w różnych formach partycypowali w 
przygotowaniach lub w samym wydarzeniu. Bogu niech płynie wdzięczność za 
każde ochotne serce oraz włożoną energię i czas. 

 
Zdjęcia: Magdalena Perlikowska, relacja: Daniel M. Jabłoński. 

Więcej zdjęć z tych i innych wydarzeń zborowych można znaleźć na naszej 
głównej stronie internetowej: www.kech-bydgoszcz.pl  
 

 Historia wydań Biblii – część VIII 

Marcin Luter (wydano drukiem w 1534 r.) 
Marcin Luter urodził się w Eisleben, w Niemczech, 

w 1483 roku. Został wysłany do szkół w Mansfield, 
Magdeburgu oraz Eisenach. w wieku siedemnastu lat 
wstąpił na uniwersytet, zdobył tytuł magistra filozofii, 
a następnie, na polecenie ojca, zapisał się do szkoły 
prawniczej. Kilka miesięcy później duchowe doświad-
czenie sprawiło, że zrezygnował z nauki i wstąpił do 
zakonu Augustianów.  
Reformacja 

W 1507 roku został wyświęcony na księdza, a rok 
później zaczął wykładać teologię na uniwersytecie w Wittenberdze. W 1512 
roku otrzymał doktorat teologii. W tym okresie nowego znaczenia nabrały dla 
niego słowa „pokuta” oraz „sprawiedliwość”. Zrozumiał, że kościół stracił z 
oczu centralną i najważniejszą prawdę – zbawienie przez wiarę. Z powodu 
swoich nowych przekonań Luter poddał pod dyskusję dziewięćdziesiąt pięć tez, 
w których zawarł krytykę niektórych doktryn i praktyk kościoła. Uznaje się, że 
poprzez ten pojedynczy akt rozpoczął ruch reformacji. Prasa drukarska spowo-
dowała, że w ciągu miesiąca Niemcy i cała Europa poznały tezy Lutra. 
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Oświadczenie 
Przedstawiciele kościoła domagali się, by odwołał swoje oświadczenie. 
W takim też celu w 1521 roku Luter został wezwany, by stawić się przed 

sejmem w Wormacji. Odpowiedź, jakiej tam udzielił, stała się sławna: „[...] 
moje sumienie jest więźniem słowa bożego. Nie mogę i nie będę mógł wyprzeć 
się czegokolwiek, gdyż postępować przeciwko swojemu sumieniu nie jest ani 
właściwe, ani bezpieczne. Boże, dopomóż mi, amen”. Kolejny rok Luter spędził 
w Wartburgu, gdzie pracował nad niemieckim przekładem Nowego Testamen-
tu. Tłumaczenie pism hebrajskich trwało kolejne kilka lat. Kompletny przekład 
niemieckiej biblii został wydrukowany w 1534 roku. Marcin Luter na zawsze 
zostanie zapamiętany jako tłumacz biblii na język narodowy oraz mnich, który 
rozpoczął reformację. 

Coverdale (wydano drukiem w 1536 r.) 
Miles Coverdale urodził się w 1488 roku w hrab-

stwie Yorkshire, w Anglii. Studiował teologię i filozo-
fię na uniwersytecie w Cambridge. Został wyświęco-
ny na kapłana w 1519 roku i krótko po tym wstąpił 
do klasztoru Augustynów. Najprawdopodobniej tam 
właśnie Robert Barnes, wczesny zwolennik nauk 
Marcina Lutra, przekonał go do uważnego studiowa-
nia pisma. 
Pierwsza kompletna drukowana Biblia 

Gdy Barnes w 1526 roku został postawiony przed 
sądem za herezję, Coverdale udał się do Londynu, by osobiście asystować przy 
ustalaniu jego linii obrony. Niedługo po procesie opuścił klasztor i całkowicie 
oddał się studiom teologii. Biblijna wiedza Coverdale’a zmusiła go do publicz-
nego przeciwstawiania się obrzędom, które nie znajdowały poparcia w piśmie. 
Pogłębiające się prześladowanie i groźba uwięzienia zmusiły go do tułaczki po 
europie. W czasie pobytu na wygnaniu Miles Coverdale pracował z Williamem 
Tyndalem nad tłumaczeniem Biblii na język angielski.  
Powstanie przekładu 

Po męczeńskiej śmierci Tyndale’a w 1536 roku Coverdale, wspomagany 
przez Johna Rogersa, ukończył całe dzieło. Tego samego roku Biblia Coverda-
le’a, pierwsza kompletna angielska Biblia, została wydrukowana. W 1539 roku 
Coverdale, z powodu egzekucji swojego bliskiego przyjaciela i protektora, 
Thomasa Cromwella, został ponownie zmuszony udać się na uchodźctwo. Pod-
czas pobytu w Tubingen pracował nad tłumaczeniem do Biblii Cranmera. Po 
śmierci króla Henryka VIII powrócił na długi czas do Anglii, gdzie na zamku 
Windsor pełnił funkcję kapelana króla Edwarda VI. W 1551 roku, Coverdale 
został biskupem Exeter. Dwa lata później, po objęciu rządów przez królową, 
znaną jako „krwawa mary”, pozbawiono go tej pozycji i uwięziono. na prośbę 
króla Danii, który znał Coverdale’a, królowa zmieniła karę śmierci na deporta-
cję. Miles Coverdale miał udział w publikacji większości angielskojęzycznych 
Biblii: Biblii Matthew, Wielkiej Biblii oraz Biblii Genewskiej.  
Źródło: www.wystawabiblii.pl, ciąg dalszy nastąpi  
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 Ogólnopolski zlot młodzieżowy 

 
Bycie nastolatkiem to prawdopodobnie najtrudniejszy okres w życiu. Na 

każdym kroku pojawiają się nowe pytania i wyzwania. Czy Ty też czujesz się 
tym przytłoczony(a) i sfrustrowany(a)? A może tłumisz swoje emocje i boisz 
się momentu kiedy wybuchną? Nie jesteś sam(a)! 

Przyjedź na zlotowisko, a zobaczysz, że każdy z nas przeżywa różnego 
rodzaju emocje, z którymi nie zawsze sobie radzi. Podczas wykładów dowiesz 
się, co Bóg myśli o Tobie, Twoich wewnętrznych zmaganiach i jakie ma dla 
Ciebie rozwiązanie. Przyjedź i doświadcz z nami Bożej MOCy! 

Więcej informacji w kolejnych numerach i wkrótce w wydarzeniu na 
Facebooku: https://fb.com/events/1397799934194864  
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